2026 年 2 月 2 日

株式会社アクトス

報道機関各位

株式会社アクトス（本部：岐阜県可児市）は、2026 年 2 月 2 日（月）、岐阜県中津川市に 3 ヶ所目となるデイサー

ビス事業所（介護予防通所サービス・通所介護）を開設いたします。下記の通りご案内申し上げます。

記

今般開設するデイサービスは、自社既存店舗である「スポーツクラブアクトスWill_G ルビットタウン中津

川（岐阜県中津川市）」の店内に『運動特化型デイサービス アクトス リ・バース ジム 中津川』（以

下、アクトス リ・バースジム中津川）として併設するものです。

 スポーツクラブ事業や自治体での介護予防事業などで培ったノウハウを活かし、運動の指導に特化した

サービスを中心に歩行機能の維持向上、転倒防止、更には認知症の予防を主な目的とし、要支援・要介護

状態からの脱出をめざして可能な限り地域において自立した日常生活を営むことができるようご支援い

たします。

■ 「アクトス リ・バースジム中津川」の主なサービス内容

１． 介護予防運動指導員や健康運動指導士など運動指導の専門家が、楽しく安全で効果的なグループエ

クササイズをご提供いたします。

２． 安全性の高いトレーニングマシンを使用した個別の運動プログラムをご案内いたします。

３． 歩行機能や認知機能などの身体機能の維持や向上に効果が期待される多様なエクササイズで自立の

支援をいたします。

〈スポーツクラブ感覚のデイサービス〉

スポーツクラブアクトスの既存店舗に併設
運動特化型デイサービス アクトス リ・バースジム中津川

2 月 2 日（月）に開設！
－全ての人々を健康で幸せにしたい－

〔 アクトス リ・バースジム 中津川 概要 〕

１． 開設日 2026年2月2日（月）

２． 所在地  岐阜県中津川市淀川町3-8 ルビットタウン中津川3F

（スポーツクラブアクトスWill_G ルビットタウン中津川 内）

３． 主な設備 機能訓練スペース、トレーニングマシン、自転車エルゴメーター、各種運動ツール、

    静養室、相談室 ほか

４． 運営概要 定員 20名

営業時間 月・火・水・木・金 午前 9時～18 時 00 分

サービス提供時間 9 時～12時 05 分

〔 株式会社アクトス 会社概要   〕

1．設 立  1998 年 1 月 13 日

2．登 記 本 社  岐阜県多治見市大針町 661-1

3．本 部  岐阜県可児市下恵土4120番地

4．代 表 者  代表取締役社長 岡本 健

5．資 本 金  80百万円

6．株 主 構 成  株式会社バローホールディングス 100％

7．従 業 員  2,967 名（社員 358 名、パート・アルバイト等 3,004 名）

外部インストラクター 約 850 名（2025 年 12 月 31 日現在）

8．事 業 内 容  会員制スポーツクラブの経営

9．店 舗 網

（2026 年 2 月 2 日 現在）

 岐阜 愛知 三重 大阪 兵庫 東京 千葉 神奈川 その他 合計

アクトス 6 12 6 1 6    7 38

Will 1 1   1    5 8

Will_G（直営） 6 8 3 7 3 4 7 5 25 68

    （ＦＣ） 4 5 1 2  1   20 33

LALLA 1         1

テニスクラブ 1         1

アプローチ 1   1     1 3

ラケットパーク         1 1

星の子 SS         1 1

合計 20 26 10 11 10 5 7 5 60 154

※ＦC：フランチャイズ店舗 、LA LLA：女性専用フィットネスクラブ

※リ・バース事業の既存拠点は、Will_G店舗としてカウントしています

10.主 要 施 設  エクササイズスタジオ、トレーニングルーム、プール、室内テニスコートなど

11．スクール制度  スイミング、テニス、運動能力向上塾など

以上

 本件に関するお問い合わせ先  株式会社アクトス 藤田  電話：090-6009-2583 E-Mail: kaigo@axtos.com